[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ЭНЕРГЕТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.09.2017	    №195
г. Новосибирск

Об итогах рассмотрения заявок на предоставление мер государственной поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 11.07.2017 № 257-п «Об утверждении порядка отбора многоквартирных домов для подготовки заявки в государственную корпорацию - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» (далее – постановление Правительства Новосибирской области № 257-п), п р и к а з ы в а ю:
1. Зафиксировать итоги рассмотрения заявок на предоставление государственной поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) на проведение капитального ремонта многоквартирных домов:
1) представлено 5 заявок от муниципальных образований на предоставление мер государственной поддержки 11 многоквартирным домам;
2) количество многоквартирных домов, представленных в заявках, которые отвечают требованиям постановления Правительства Новосибирской области № 257-п  - 10.
2. В соответствии с итогами рассмотрения заявок зафиксировать прогнозный объем возмещения расходов на выполнение работ по капитальному ремонту за счет средств Фонда и целевые показатели экономии, которые планируется достичь после выполнения услуг и (или) работ в рамках энергоэффективного капитального ремонта, согласно приложению к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области Макавчик Е.В.

Исполняющий обязанности министра	Д.Н. Архипов

Приложение к приказу министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 27.09.2017 №195

Прогнозный объем возмещения расходов на выполнение работ по капитальному ремонту за счет средств Фонда и целевые показатели экономии, которые планируется достичь после выполнения услуг и (или) работ в рамках энергоэффективного капитального ремонта в многоквартирных домах на 2017 год
[bookmark: _GoBack]
	№
п/п
	Населенный
пункт
	Улица
	Номер
дома
	Целевые показатели экономии
	Прогнозный объем возмещения расходов

	1
	Бердск г.
	Вокзальная ул
	12
	26,63 %
	237 080,75

	2
	Бердск г.
	Кирова ул
	30
	16,65 %
	2 410 233,06

	3
	Бердск г.
	Лунная ул
	17
	28,31 %
	830 000,00

	4
	Бердск г.
	Лунная ул
	19
	13,38 %
	450 000,00

	5
	Бердск г.
	Микрорайон ул
	8
	10,07 %
	261 912,96

	6
	Бердск г.
	Микрорайон ул
	68
	19,43 %
	458 498,74

	7
	Бердск г.
	Северный мкр
	19
	57,48 %
	3 000 000,00

	8
	Искитим г.
	Подгорный мкр
	27
	10,00 %
	255 000,00

	9
	Краснообск р.п.
	Отсутствует ул.
	224
	26,54 %
	571 069,50

	10
	Новосибирск г.
	Октябрьская ул.
	34
	27,44%
	1 236 146,93

________________________

image1.wmf